
- 1 -

平成30年度 二松學舍松苓会千葉支部総会《卒業生の集い》

並びに記念講演会実施報告

去る８月４日(土)午後１時２０分より、『千葉県文化会館別館・特別会議室』にて、二松學
舍松苓会千葉支部総会を開催、その後、二松學舍大学教授原由来惠先生(文 63回卒)による記
念講演をお願い致しました。1 時間を越えての熱演「「禁じられた恋』～「伊勢物語」の魅力
再発見～」を拝聴し、多くの感銘を受けました。新たに作品研究の原点を気付かせて戴いた
感が致しました。原先生には衷心より感謝申し上げます。
その後、午後 4 時 10 分より、ここ数年御協力戴いている竹内恵子様(文 34 回卒)経営の喫

茶「ボンヴィル」にて、懇親会を開催。午後９時過ぎまで、時の経つのを忘れての歓談であ
りました。今回も、遠く東京都・神奈川県・埼玉の秩父市からも御参加賜り、大盛況でした。
皆さん、有難う御座いました。最後に来季の再会を期し、散会致しました。

【出席者】来賓 講 演 者・二松學舍大学教授 原由紀惠先生（文 63 回卒）
松苓会本部会長 廣田克巳氏 (文 38回卒)
松苓会本部幹事 持田賢一氏 (文 40回卒)
神奈川支部長 平野光治氏 (文 40回卒)
東京支部長 矢澤喜成氏 (文 50回卒)
東京支部幹事長 片山聖英氏 (文 50回卒)
東京支部監査 渡邊大雄氏 (文 65回卒)

・大山德髙(文 36回卒)・辻 将一(文 45回卒)・田邉義博(文 47回卒)・前田康晴(文 49回卒)
・藤本敏雄(文 40回卒)・竹内恵子(文 34回卒)・金子和男(文 57回卒)・木村行幸(文 38回卒)
・廣川 實(文 40回卒)・小林政明(文 39回卒)・今城昭二(文 41回卒)・行木康夫(文 44回卒)
・河野千津子(文 49回卒)・土屋 誠(文 50回卒)・松本眞月(文 84回卒)

《以上敬称略》 計２２名

【御協力の御願い２つ】
í 「二松學舍松苓会千葉支部」は、二松學舍大学・大学院を卒業した方々お一人おひとり
が参加する組織です。千葉県支部会員資格者は、原則として卒業後千葉県に在住されている
方々で、今年度現在、約7,000名いらっしゃいます。転勤・転居その他諸事情で、卒業後の消
息が不明となっている方々が約1割以上お出でになり、郵送しても届かず戻って来ます。経費
削減、無駄をなくす意味でも、変動発生次第、速やかに動向確認を御連絡戴ければ幸いです。
宜しく御協力の程、御願い申し上げます。
í 千葉支部の活動費が足りません。支部会員費納入者は、現在、約50名です。松苓会本
部からは１０万円余りの助成金を戴いて居りますが、嘗てのように会員全員に郵送すること
など到底叶いません。(最低でも、83円×約8,000人=約664,000円が必要となります。)こんな逼
迫した状態での活動です。どうか、皆様の千葉支部会費納入への御理解と御協力を御願い致
します。(年会費1,000円、２年分以上の一括納入可)
寄附・賛助金も嬉んでお受け致します。 是非とも御協力の程、重ねて御願い申し上げます。
(下記の、口座振り込みを御利用下さい。)

二松學舍松苓会千葉支部
支部長 辻 将 一
5・ＦＡＸ 043-231-9835

【郵便振替】

ゆうちょ銀行 (店番号 058)
普通口座 5613510

(名義) 二松學舍松苓会千葉県支部
(振込手数料は ATM機で 80円です


